vainly invented, and grounded upon no warranty of Scripture, but rather repugnant to the word of God." The mildness of this language will be seen presently. Their own writers testify to the modern nature of indulgences, and that they arose out of the novel superstition of purgatory. Thus Cardinal Fisher, Assertion, Luther. Confut. Antwerp, 1523, p. 111. "Multos fortasse movit indulgentiis istis non usque adeo fidere quod earum usus in Ecclesia videatur fuisse recentior, et admodum sero repertus apud Christianos. Quibus ego respondeo, non certo constare a quo primum tradi cœperint. Fuit tamen nonnullus earum usus, (ut aiunt) apud Romanos vetustissimos, quod ex stationibus in urbe frequentatissimis intelligi datur. . . . Nemo certe . . . jam dubitat orthodoxus an purgatorium sit, de quo tamen apud priscos illos nulla, vel quam rarissime, fiebat mentio. Sed et Græcis ad hunc usque diem non est creditum purgatorium esse. . . . Quamdiu nulla fuerat de purgatorio cura, nemo quæsivit indulgentias; nam ex illo pendet omnis indulgentiarum existimatio: si tollas purgatorium, quorsum indulgentiis opus erit? . . . Cœperunt igitur indulgentiæ, postquam ad purgatorii cruciatus aliquamdiu trepidatum est."

I said that the language of the English Articles is extremely mild in respect to indulgences; few will hesitate to assent to this, when they shall have read the following bulls, which are but specimens indicative of the system which obtained before the Reformation.

JULIUS II. Privilegia Commiss. Fabric. S. Petri. Bullarium, Rom. 1740. iii. 3. p. 315.

"Universis Christi fidelibus—qui—pias eleemosynas effectualiter posuerint; plenissimam omnium peccatorum suorum remissionem consequantur."

LEO X. Const. 16. Hospital. B. M. V. Ibid. ibid. p. 420.

§ 17. Omnibus et singulis . . . Christi fidelibus qui Archihospitale . . . in S. Jac. et Concept. B. M. festivitibus . . .

visitaverint et pro dictorum . . . subsidio . . . prout sua cuique conscientia dictitaverit, manus porrexerint adjutrices, quotiens id fecerint, totiens plenariam omnium peccatorum suorum, de quibus corde contriti, atque ore confessi fuerint, indulgentiam et remissionem elargimur.

LEO X. Const. 46. Indul. Confrat. Rosarii B. M. V. Ibid. ibid. p. 495.

§ 3. Omnibus et singulis . . . dictæ confraternitatis confratribus in singulis quinque B. M. V. præcipuis festivitibus centum, et quoties per se, vel per alium dictum Rosarium legerent vel legi facerent, seu sabbatis et festivis diebus decantationi Salve Regina interessent 40 dies indulgentiarum.